
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DA CANDANGOLÂNDIA
 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2021
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 13/2002 - SUPLEMENTAÇÃO

Processo: 00147-00000138/2020-88. Partes: DF/RA-CAND e a TOP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 04.744.995/0001-56. Objeto: O presente Termo
Aditivo objetiva a alteração contratual com vistas a suplementação de recursos no valor de
R$ 740.013,74 (setecentos e quarenta mil treze reais e setenta e quatro centavos), ao
Contrato nº 008/2021-RA-CAND que trata de manutenção corretiva e/ou preventiva da
Praça do Bosque da Candangolândia, celebrado em 18/07/2021, publicado no DODF de 09
de agosto de 2021, nos termos do inciso II, alínea d, art. 65 da Lei nº 8.666/93 e da
justificativa (174791722), devendo a importância de R$ 370.006,87 (trezentos e setenta mil
seis reais e oitenta e sete centavos) a ser atendida à conta de dotações orçamentárias
consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária Anual nº 15.121/2025, enquanto a
parcela remanescente será custeada à conta de dotações a serem alocadas no(s)
orçamento(s) seguinte(s). Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Da vigência: O presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Signatários: Pelo DF/RA-CAND, Jorge
Henrique Rabelo da Silva, na qualidade de Administrador Regional da Candangolândia
Substituto e pela contratada: Adriana Vilela da Silva, na qualidade de Representante Legal -
TOP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2021
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 14/2002 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO

Processo: 00147-00000138/2020-88. Partes: DF/RA-CAND e a TOP SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 04.744.995/0001-56. Objeto: O presente Termo Aditivo
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 008/2021 - RA CAND que trata de
manutenção corretiva e/ou preventiva da Praça do Bosque da Candangolândia por mais 12
(doze) meses, com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93, período compreendido de
18/07/2025 a 17/07/2026. Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. Da vigência: O presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir da data de sua assinatura. Signatários: Pelo DF/RA-CAND, Jorge
Henrique Rabelo da Silva, na qualidade de Administrador Regional da Candangolândia
Substituto e pela contratada: Adriana Vilela da Silva, na qualidade de Representante Legal -
TOP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DO RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90019/2025 – UASG 974002

A Pregoeira informa que no Pregão Eletrônico acima citado, foram julgados improcedentes os
recursos interpostos pelas empresas Net Express Telecomunicações, Rd Telecom Ltda. e
Claro S.A. sendo mantido o resultado de julgamento da licitação, nos termos fundamentados
na Instrução do Recurso, constantes dos autos, acolhida e aprovada pela Senhora Subsecretária
de Compras Governamentais desta Pasta. Comunica ainda, que se sagrou vencedora a empresa
Brfibra Telecomunicações Ltda. no valor total de R$ 13.999.999,60. Processo nº 04044-
00019054/2024-51. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 21 de julho de 2025
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do item 12 do Pregão acima citado, onde
sagrou-se vencedora a empresa: Elite Tech Suprimentos Ltda no valor total de R$ 24.348,75.
Processo: 04044-00000476/2024-52. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 21 de julho de 2025
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90036/2025 – UASG 974002

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 90036/2025, com
as seguintes empresas declaradas vencedoras: Universo Atacadista Materiais Para Construção
Ltda., itens 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 24, 26, 27, 34, 35 e 36, com o valor total de R$ 486.879,00;
CDV Comercial de Alimentos Ltda., itens 13, 14, 15, 16, 17 e 18, com valor total de R$
121.839,96; N.S.S. Comercial & Construtora Ltda., itens 25, 29 e 30, com o valor total de R$
687.699,48; Maed Comercio e Serviços Administrativos Ltda., itens 05 e 18, com valor total de
R$ R$ 22.075,00; Nativa Distribuição de Suprimentos Ltda., itens 11 e 12, com valor total de R$
R 60.552,45; Luma Comercio e Serviços Ltda., itens 31 e 32, no valor total de R$ 33.009,22;
Atlântico Soluções e Serviços Ltda., item 20, com valor total de R$ 20.188,85; ING -
Distribuição Ltda., item 33 com valor total de R$ 41.501,20 e Dinâmica Distribuidora e
Comércio Varejista de Eletrodomésticos Ltda., item 21 com valor total de R$ 5.134,85. Processo
nº. 04044-00023410/2024-31. Demais informações no site: www.gov.br/compras.

Brasília/DF, 21 de julho de 2025
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90054/2025 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG/Secont/Seec, operacionalizará a licitação do pregão em epígrafe, no sistema
ComprasGov, cujo objeto é o registro de preços para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de fornecimento e entrega de periódicos (jornais e revistas)
impressos e em versão eletrônica, para atender às necessidades dos órgãos e das entidades
que integram o Complexo Administrativo do Distrito Federal, conforme especificações e
condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital, de acordo
com as condições e características constante no edital e seus anexos. Valor estimado: R$
422.937,42. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de Despesa: 33.90.39. Abertura das
propostas: 07/08/2025, às 9h. Processo nº 04044-00003179/2025-40. O edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog07@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 21 de julho de 2025.
PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 007/2025 - (UASG:
926936) Com fulcro no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021 e Art. 240, Decreto nº
44.300/2023. Processo: 00413-00000466/2025-74. Objeto: O objeto da presente
dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa para
fornecimento de 07 (sete) malotes de lona de algodão, confeccionados em material
resistente, no modelo tipo correio, com alças duplas reforçadas, visor para etiquetas e
fechamento com tira de couro acompanhando dos ilhós e argolas fixas para utilização
de lacre ou cadeado, tamanho 50cm altura, 25 cm largura e 45 cm de abertura
(50x25x45), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso
de Contratação Direta e seus anexos, de forma a atender as necessidades do Instituto de
Previdência dos Servidores do Distrito Federal.
DATA: 25 de julho de 2025
HORÁRIO DE ABERTURA: 9H
HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DOS LANCES: 15H
SÍTIO ELETRÔNICO OFICIAL: https://www.gov.br/compras/pt-br
Texto integral do Aviso e anexo, acesse:
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1

RAQUEL GALVÃO RODRIGUES DA SILVA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
BRB SERVIÇOS S.A.

COORDENAÇÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025

A BRB Serviços S/A torna público o Pregão Eletrônico nº 07/2025 – Objeto:
contratação de operadora de plano privado de assistência à saúde, regularmente
registrada e autorizada pela Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS, para
disponibilização de plano na modalidade Plano Coletivo Empresarial por Adesão,
destinado aos empregados da BRB Serviços S/A e seus dependentes legais, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e Termo de Referência -
TR. Abertura: 01/08/2025 às 10h. Edital disponível nos sites
portaldecompraspublicas.com.br e brbservicos.com.br.

VICTOR FERNANDO M. E. SALES
Pregoeiro

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000776/2024-65. Interessado: CLÍNICA DE MAMOGRAFIA DE
BRASÍLIA LTDA, CNPJ Nº 38.050.860/0001-02. Valor: R$18.915,69 (dezoito mil
novecentos e quinze reais e sessenta e nove centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 252/2021. Em 21/07/2025, o Diretor-Presidente do INAS, com base nos
arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN,
no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa em favor do Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000841/2024-52. Interessado: ISOB - INSTITUTO DE SAÚDE DE
OLHOS BRASÍLIA LTDA, CNPJ Nº 03.056.609/0001-70. Valor: R$631,04 (seiscentos e
trinta e um reais e quatro centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 41/2021. Em
21/07/2025, o Diretor-Presidente do INAS, com base nos arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598/2010, e em respeito ao Ofício nº 635/2025-SEEC/SEFIN, no uso das atribuições
previstas no art. 21 da Portaria nº 262/2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a
emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa em favor do
Interessado. DANIEL IZAIAS DE CARVALHO.

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 134, TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

 
AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2025
Processo nº 00001-00006344/2025-61. Objeto: Aquisição de câmeras robóticas do tipo PTZ
(Pan-Tilt-Zoom) para atendimento das demandas da Câmara Legislativa do Distrito Federal
(CLDF), conforme a quantidade e especificações constantes no Termo de Referência –
Anexo I do Edital. Vencedor: ART INTEGRA LTDA, CNPJ 10.786.518/0001-56, Valor:
R$ 424.000,00. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da CPC/CLDF e
nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº SEI 00001-00004608/2023-80. Quarto Termo Aditivo ao Termo de
Credenciamento nº 23/2023, firmado entre o Fundo de Assistência à Saúde dos
Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do Distrito Federal –
FASCAL e o HOSPITAL SANTA LÚCIA S.A. Objeto: Pacote de Transplante de
Medula Óssea Autólogo no rol de procedimentos dos serviços prestados pela
Credenciada. Vigência: a partir da publicação deste extrato de Termo Aditivo no
Diário Oficial do Distrito Federal - DODF. Legislação: art. 124, II, da Lei nº
14.133/2021. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. Pedro do Rego Leal e Sr. Gustavo Sá Leitão Fiuza Lima.

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 22 DE JULHO DE 2025

O CHEFE DA UNIDADE DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, DA CASA
CIVIL DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso de suas atribuições legais e em
atendimento aos artigos 119 e 121 da Lei Complementar nº 840/2011, resolve:
CONVOCAR os ex-servidores JULIA LUCY MARQUES ARAUJO, CARLA PATRICIA
TERRA VENDRAMINI, MARIA JULIA DE CARVALHO, ERINALDO SANTANA DA
SILVA, RAFAEL PEREIRA DA SILVA, LEANDRO FILIPE MACEDO RIOS e ABILIO
AUGUSTO MAIA PINTO, no prazo improrrogável de 20 (vinte) dias, a contar da data de
publicação deste Edital, a comparecerem à Unidade de Avaliação e Gestão de Pessoas da
Casa Civil do Distrito Federal, localizada no anexo do Palácio do Buriti, Praça Municipal,
Zona Cívico-Administrativa, 3º andar, Salas 309/310, Brasília/DF, no horário de 09h00 as
17h30, para tratar de assunto de seu interesse, junto à Diretoria de Registros Financeiros,
telefone (61) 3691-4482/1604.

DIEGO MARTINS GONÇALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 35/2025
EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE DE CANDIDATO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com os dispositivos da Constituição
Federal, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, da Lei Distrital nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, considerando o Edital de Concurso Público nº
17/2024 - SEEC/DF, publicado no DODF nº 69, de 11 de abril de 2024, referente ao
Edital nº 01/2022 - SEPLAD/DF, publicado no DODF nº 237, de 23 de dezembro de
2022, para o provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de
Auditor de Controle Interno da carreira Auditoria de Controle Interno, TORNA
PÚBLICO o Edital de EXCLUSÃO DA CONDIÇÃO SUB JUDICE, em virtude de
Decisão Judicial proferida no Processo nº 0736139-32.2023.8.07.0001 e considerando
a instrução constante no Processo SEI nº 04044-00034245/2025-23, relativo à
candidata abaixo relacionada(cargo, especialidade, número de inscrição, nome
completo, lista de classificação, nota final, ordem de classificação):
Auditor de Controle Interno, Finanças e Controle, 10001332, FERNANDA GOMES
COELHO, Ampla Concorrência, 229.85, 27ª.

NEY FERRAZ JÚNIOR

SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0155/2025

Processo SEI-GDF n.° 04044-00000476/2024-52, Pregão Eletrônico n.° 90027/2025 com
homologação em 03 de julho de 2025. Objeto: Registro de preços visando eventual
aquisição de material de produção de higienização (chupeta), visando atender às
necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do
Distrito Federal. Assinatura da Ata: 22/07/2025. Vigência: 12 meses a contar da publicação
no DODF. Empresa vencedora: ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ:
52.390.100/0001-75, item: 6. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão
de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 22 de julho de 2025
CRISTIANA DE CASTRO MESQUITA

Diretora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2025 - UASG 974002

A Pregoeira informa que, pelas razões inseridas no sistema e acolhidas pela Senhora
Subsecretária de Compras Governamentais desta Pasta, foi julgado improcedente os recursos
interpostos pelas empresas I9 SOLUTIONS - SOLUCOES COMERCIAIS E GESTAO DE
TRANSPORTE LTDA e SHALOM AGENCIAMENTO E INTERMEDIAÇÃO LTDA EPP,
contra o resultado de julgamento do item 1 do Pregão acima citado. Comunica também o
resultado de julgamento onde sagrou-se vencedora a empresa VIP SERVICE CLUB
LOCADORA E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 17.468.000,00. Demais informações
no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail: pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 22 de julho de 2025
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 334/2025
Empresa: ALPHA SERVICE SERVIÇOS EIRELI. Modalidade: PE 038/2025. Objeto:
Adequação predial. Vigência: 9 meses a partir de 04/07/2025. Valor: R$ 600.000,00. Gestor:
Rodolfo G. M. Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz; e pela contratada: Clauriana
C. O. da Costa. Proc. nº 495/2025. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

II TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 239/2022
Empresa: K2 CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS GERAIS LTDA. Objeto: Prestação dos
serviços de apoio administrativo. Prorrogação por mais 12 meses a partir de 20/07/2025 e
alteração quantitativa de 1,03% do valor inicial atualizado do contrato. Signatários: Pelo
BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz; pelay contratada: Deusmar de S. Caldas. Proc. nº
218/2022. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2025

Objeto: Registro de Preços visando futuro fornecimento e montagem de mobiliários
corporativos nas diversas unidades de atendimento do Banco BRB, conforme edital e
anexos. Valor estimado de acordo com o Art. 34 da Lei nº 13.303/16. Abertura: 06/08/2025,
às 11h (onze horas - horário de Brasília). Obtenção do edital e fase de lances:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 702/25.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2025

Objeto: Registro de Preços visando o fornecimento e instalação de Carenagens nas dependências do
BRB localizadas em diversos Estados, conforme edital e anexos. Valor estimado de acordo com o Art.
34 da Lei nº 13.303/16. Abertura: 13/08/2025, às 11h (onze horas - horário de Brasília). Obtenção do
edital e fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 226/25.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2025
Objeto: Adequação Agência Gurupi/TO. Empresa vencedora: RVA COMERCIO E
SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI, Cnpj 20.936.189/0001-36, pelo valor total de
R$1.740.000,00. Vista ao processo franqueada. Processo nº 493/25.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

PÁGINA 262 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 136, QUARTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


